
Rio Grande do Norte , 07 de Outubro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2373 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    3 

DEUSDETE GOMES DE BARROS 
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Tonyzette Darlyton da Silva 

Código Identificador:03D48212 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 239/2020 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICOS – 

CNPJ: 08.085.409/0001-60 

CONTRATADO: RAIMUNDO PEREIRA DE SOUZA 

44475250463 – ME CNPJ: 12.913.641/0001-16 
  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 

REFEIÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE ANGICOS. 
  

VALOR: R$ 28.795,00 (vinte e oito mil setecentos e noventa e cinco 

reais). 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

  

Unidade Orçamentaria: 02.003 – SEC. 

MUN.ADM.PLANEJ.LICIT.CONTR.COMP/TECN 

Ação: 2008 – Manutenção da Secretaria Municipal de Administração 

Planejamento, licitações, Contratos e Compras. 

Natureza: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA JURÍDICA 

Fonte: 10010000 – Recursos Ordinários 

  

Unidade Orçamentaria: 02.005 – SEC. MUNIC. TRANSPORTES E 

OBRAS PÚBLICAS 

Ação: 2020 – Manutenção do Setor de Transportes 

Natureza: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA JURÍDICA 

Fonte: 10010000 – Recursos Ordinários 

  

Unidade Orçamentaria: 02.006 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE. 

Ação: 2024 – Manutserviço do Fundo Municipal de Saúde 

Natureza: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA JURÍDICA 

Fonte: 12110000 – Receitas de Impostos e de Transferência de 

Impostos – Saúde 

  

Unidade Orçamentaria: 02.006 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE. 

Ação: 2128 – ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID-19 

Natureza: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA JURÍDICA 

Fonte: 12140000 – Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS 

provenientes do Governo Federal – Bloco de Custeio 

  

Unidade Orçamentaria: 02.007 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

Ação: 3009 – Mnautenção da Secretaria de Educação. 

Natureza: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA JURÍDICA 

Fonte: 11110000 – Receitas de Impostos e de Transferência de 

Impostos - Educação 

  

Unidade Orçamentaria: 02.009 – SEC. MUNIC. ASSIST. SOCIAL E 

AÇÃO COMUNIT. 

Ação: 2073 – Reforma e Manutenção do Centro de Referencia da 

Assistencia Social / CRAS. 

Natureza: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA JURÍDICA 

Fonte: 13110000 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 

Assistência Social - FNAS 

  

Unidade Orçamentaria: 02.009 – SEC. MUNIC. ASSIST. SOCIAL E 

AÇÃO COMUNIT. 

Ação: 2086 – Manutenção do IGBF 

Natureza: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA JURÍDICA 

Fonte: 13110000 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 

Assistência Social - FNAS 

  

FUNDAMENTO LEGAL: De acordo com o que preceitua a Lei 

Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações posteriores, em seu 

Art. 24, Inciso II. 

  

VIGÊNCIA: 21 de Setembro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. 

  

Angicos/RN, em 21 de Setembro de 2020. 

  

DEUSDETE GOMES DE BARROS 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Tonyzette Darlyton da Silva 

Código Identificador:7DB161AD 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS/CONTRATO PREGÃO 

ELETRONICO Nº 016/2020 – SRP 

 

O Município de Angicos convoca a K.C.R.S. COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP CNPJ: 21.971.041/0001-03, nos 

termos do art. 64 da lei 8.666/93, e disposto no item 15.1 do edital do 

certame em tela, para no prazo de três dias uteis, para assinatura da ata 

de registro de preços, sob pena de decair o direito da contratação e 

sanções previstas no art. 81. 

  

Angicos/RN, 06 de Outubro de 2020. 

  

DEUSDETE GOMES DE BARROS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Tonyzette Darlyton da Silva 

Código Identificador:7154C345 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS/CONTRATO PREGÃO 

ELETRONICO Nº 016/2020 – SRP 

 

O Município de Angicos convoca a empresa CRM COMERCIAL 

LTDA – ME, CNPJ: 04.679.119/0001-33, nos termos do art. 64 da lei 

8.666/93, e disposto no item 15.1 do edital do certame em tela, para 

no prazo de três dias uteis, para assinatura da ata de registro de preços, 

sob pena de decair o direito da contratação e sanções previstas no art. 

81. 

  

Angicos/RN, 06 de Outubro de 2020. 

  

DEUSDETE GOMES DE BARROS 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Tonyzette Darlyton da Silva 

Código Identificador:DB985627 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI 

 

GABINETE CIVIL 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO ELETRONICO 

PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 024/2020. 

 

PROCESSO Nº 08090002/2020 - PREGÃO ELETRONICO 

PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 24/2020. Fica 

HOMOLOGADA a decisão prolatada pelo Pregoeiro Oficial da 

Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal, nos 



Rio Grande do Norte , 07 de Outubro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2373 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    4 

termos do art. 38, inciso VII e art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93 e Lei 

Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, à (s) empresa (s) vencedora 

(s): Empresas vencedoras: ANTONIO CAVALCANTE PINTO 

NETO EIRELI - TIPO: ME - LC123: SIM - DOCUMENTO 

32.127.100/0001-70, foi vencedora do item 23, 46, 47, 71, 72, 73, 79, 

84 e 87 com o valor global de R$ 37.577,50 (trinta e sete mil 

quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos); Empresa: 

ARTMED COMERCIAL LTDA - TIPO: LTDA/EIRELI - 

LC123: SIM - DOCUMENTO 04.361.467/0001- 18, foi vencedora 

dos itens 49 e 85 com o valor global de R$ 1.998,00 (um mil reais 

novecentos e noventa e oito reais). Empresa: CIRUFARMA 

COMERCIAL LTDA - TIPO: LTDA/EIRELI - LC123: NÃO - 

DOCUMENTO 40.787.152/0001-09, vencedora do item: 34 e 76 

com o valor global de R$ 7250,00 (setecentos e noventa e cinco reais); 

Empresa: Empresa: DROGAFONTE LTDA - TIPO: 

LTDA/EIRELI - LC123: NÃO - DOCUMENTO 08.778.201/0001- 

26, vencedora dos itens: 03, 05, 06, 07, 10, 11, 13, 14, 21, 24, 26, 27, 

28, 33, 39, 41, 43, 58, 59, 60, 63, 64, 77 e 78, com o valor global de 

R$ 90.755,00 (noventa mil setecentos e cinquenta e cinco reais); 

Empresa: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS 

MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA - TIPO: 

LTDA/EIRELI - LC123: NÃO - DOCUMENTO 01.722.296/0001- 

17, vencedora dos itens: 54, 55 e 66, com o valor global de R$ 

4.410,00 ( quatro mil quatrocentos e dez reais); Empresa: PDL 

EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS LTDA - TIPO: 
EPP/SS - LC123: SIM - DOCUMENTO 24.507.376/0001-55, 

vencedora do item: 32, com o valor global de R$ 1.380,00 (um mil 

trezentos e oitenta reais); PHOSPODONT LTDA - TIPO: 

LTDA/EIRELI - LC123: NÃO - DOCUMENTO 04.451.626/0001- 

75, vencedora dos itens: 15, 31, 38, 40 e 80, com o valor global de R$ 

101.900,00 (cento e um mil e novecentos reais); RAFAEL 

TAVARES ACATAUASSU TEIXEIRA - TIPO: ME - LC123: 

SIM - DOCUMENTO 08.074.388/0001-87, vencedora do item: 50, 

com o valor global de R$ 26.700,00 (vinte e seis mil e setecentos 

reais); RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE 

LTDA - TIPO: LTDA/EIRELI - LC123: NÃO – DOCUMENTO 

12.305.387/0001-73, vencedora dos itens: 01, 02, 08, 09, 12, 16, 17, 

18, 19, 20, 22, 25, 29, 30, 35, 36, 37, 42, 44, 45, 48, 51, 52, 53, 56, 57, 

61, 62, 65, 67, 68, 69, 70, 74, 75, 81, 82, 83, 86 e 88, com o valor 

global de R$ 126.146,00 (cento e vinte e seis mil cento e quarenta e 

seis reais) e TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS 

LTDA - TIPO: ME - LC123: NÃO – DOCUMENTO 

32.364.822/0001-48, vencedora do item: 04, com o valor global de R$ 

1.450,00 (um mil quatrocentos e cinquenta reais). Valor global da 

licitação foi de R$ 393.041,50 (trezentos e noventa e três mil quarenta 

e um reais e cinquenta centavos). Conforme Ata de Julgamento anexa 

aos autos do processo, que tem como objetivo a Elaboração de 

Registro de preços para a Contratação de empresa especializado no 

fornecimentos de Medicamentos para Farmácia Básica, para suprir as 

necessidades dos pacientes carentes do Município de Apodi/RN,, 

conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I 

(Termo de Referência). 

. 

Apodi/RN, 06 de outubro de 2020. 

  

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:63EA15BB 

 
GABINETE CIVIL 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO ELETRONICO 

PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 025/2020. 

 

PROCESSO Nº 01090001/2020 - PREGÃO ELETRONICO 

PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 25/2020. Fica 

HOMOLOGADA a decisão prolatada pelo Pregoeiro Oficial da 

Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal, nos 

termos do art. 38, inciso VII e art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93 e Lei 

Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, à (s) empresa (s) vencedora 

(s): Empresas vencedoras: RUTH ATACAREJO EIRELLI – EPP, 

CNPJ: 29.143.973/0001-61, foi vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 

05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 15, 17, 18 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 

29, 31, 34, 35, 36, 37, 38, 39 e 42 com o valor global de R$ 

130.322,24 (cento e trinta mil trezentos e vinte e dois reais e vinte e 

quatro centavos); Empresa: ROSILODETE LOPES MARINHO - 

ME, CNPJ: 06.039.254/000108, foi vencedora dos itens 13, 16, 20, 

28, 30, 32, 33, 40, 41, 43, 44 e 45 com o valor global de R$ 20.656,43 

(vinte mil seiscentos e cinquenta e seis reais e quarenta e três reais). 

Empresa: H. C. CORDEIRO - ME CNPJ: 20.755.100/0001-35, foi 

vencedora do item: 14 com o valor global de R$ 1.284,84 (um mil 

duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos). Valor 

global da licitação R$ 152.263,51 (cento e cinquenta e dois mil 

duzentos e sessenta e três reais e cinquenta e um centavos). Conforme 

Ata de Julgamento anexa aos autos do processo, que tem como 

objetivo a Elaboração de Registro de preços para eventual Contratação 

de empresa especializada no fornecimento de Material de Higiene e 

Limpeza, para atender as necessidades das secretarias da Prefeitura 

Municipal de Apodi/RN, conforme especificações e quantidades 

estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência). 

. 

 

Apodi/RN, 06 de outubro de 2020. 

  

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:D6C9F22D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

ATA DE Nº: 93/2020 – REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO 

CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO – CMI, DO MUNICÍPIO 

DE APODI/RN. 

 

Ata de nº: 93/2020 – Reunião extraordinária do Conselho 

Municipal do Idoso – CMI, do Município de Apodi/RN. 
Aos trinta dias do mês de junho de dois mil e vinte, às quatorze horas 

e cinco minutos, na Plataforma Digital do Google meet, visto a 

pandemia da covid 19 e respaldado por decretos municipais e 

estaduais que regulamentam a proibição de aglomerações, reuniu-se o 

CMI - Conselho Municipal do Idoso, em caráter extraordinário. Com 

a seguinte Pauta: Leitura e Aprovação da ata da reunião anterior; 

Posse da nova Secretária do conselho; Alteração na equipe do PADI e 

informações sobre o atendimento nesse período de pandemia do Covid 

19; Assuntos relacionados ao Centro de Convivência Flor da Idade; 

Recomposição dos assentos no Conselho; Informes. Estavam 

presentes os conselheiros: Inês Odília Neta e Raimunda Ferreira Freire 

(Pastoral da Pessoa Idosa); Francisco de Paula de Freitas (Usuário 

Política Idoso); Airton bandeira e Souza (Secretaria Municipal de 

administração e Planejamento); Maria do Socorro Leite dos Santos 

Góis e Ítalo Alves de Oliveira Morais (Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento e Assistência Social); Leandro Morais Gurgel 

(Secretaria Municipal de Educação e Cultura); Francisco Canindé 

Tôrres de Lima Júnior (Secretaria Municipal de Saúde) e como 

convidadas: Valdinês Jales de Oliveira (Centro de Convivência Flor 

da Idade); Suzana Katia da Silveira Maia Carvalho (Casa dos 

Conselhos); Maria da Saúde Paiva de Góis (PADI). A presidente Inês 

Odília Neta iniciou a reunião dando as boas vindas em seguida 

agradeceu a todos pela presença e solicitou que fosse feito a leitura da 

ata numero 92 de vinte e nove de janeiro de dois mil e vinte a qual foi 

lida e aprovada por unanimidade entre os conselheiros presentes. 

Dando continuidade, a Secretária Executiva da Casa dos Conselhos 

Suzana Maia justificou o tempo que passou sem acontecer reuniões. 

Primeiro teve a mudança da sede da Casa dos Conselhos no início do 

mês de março para o novo endereço na Rua Padre Benedito Alves, 

112. Logo após iniciou a pandemia da covid 19 e devido aos decretos 

municipais e estaduais que não permitiam aglomerações, o conselho 

ficou impossibilitado de realizar reuniões presenciais e após um 

período surgiu a ideia da realização das assembleias online pelo 

aplicativo Google Meet para que o trabalho do conselho fosse 

continuado. Em seguida foi socializada a posse da Assistente Social 

Socorro Leite dos Santos como nova Secretária do CMI, a mesma 

agradeceu o convite e falou que estava vindo para somar com o 

trabalho do conselho. Dando continuidade a Presidente Inês concedeu 

à palavra a coordenadora do Programa de Atendimento Domiciliar ao 


